
diário oficial Nº 34.830  101Sexta-feira, 14 DE JANEIRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA

EXTRATO DE APOSTILAMENTO
Número: 001/2021 - SEMINFRA. Assinatura: 20.12.2021. Justificativa: Inclu-
são de Dotação Orçamentária. Dotação orçamentária: 15.451.0008.1.020. 
Fonte de recurso: 1920000000. Natureza da despesa: 4.4.90.51.00.00. Con-
trato: n. 043/2020 - SEMINFRA. Fundamentação legal: art. 65, § 8ºda Lei 
n.º 8.666/93. Contratado: Terra Construções e Serviços Ltda. Ordenador: 
Daniel Guimarães Simões.

Protocolo: 750984

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS

PORTARIA Nº 01/2022/SEMURB
O Secretário Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos, do Município de 
Santarém - PA, Decreto nº 013/2021-GAP/PMS, no uso de suas atribuições 
legais e em cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações 
posteriores. Resolve: Art. 1º - Fica constituído como fiscal de contrato de 
empresa para locação duas retroescavadeira 4x4 tipo 3cx, para atender as ne-
cessidades da SEMURB o Sr. Álvaro Maia de Sousa, Matrícula nº 22932, lotado 
nesta Secretaria Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos - SEMURB. ART. 
2° Na ausência do fiscal, fica designado como fiscal substituto a Alexandre 
Rangel Sousa da Silva, Chefe de Divisão de Limpeza de vias e drenagem, De-
creto nº 085/2021 GAP/PMS, lotado nesta Secretaria Municipal de Urbanismo 
e Serviços Públicos - SEMURB. ART. 3º Esta portaria produz efeito na data de 
sua publicação, revogada as demais disposições em contrário. REGISTRE-SE 
E PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. Santarém, 12 de janeiro de 
2022 - Jean Murilo Machado Marques - Secretário Municipal de Urba-
nismo e Serviços Públicos.

Protocolo: 750985

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 049/2021 - SEMSA/ REABERTURA
Objeto: Registro De Preço Para Eventual E Futura Contratação De Empresa 
Especializada No Fornecimento De Medicamentos, Fórmula Infantil (Leite Em 
Pó) E Insumos (Correlatos) Para Atender As Demandas Judiciais Da Secretaria 
Municipal De Saúde De Santarém-Pará, conforme especificações constantes 
no Edital e seus anexos, por meio do site: www.portaldecompraspublicas.
com.br. Evento de Reabertura (republicação) com a Contagem de Prazo: Rea-
dequação do Edital, Termo de Referência (retificação da numeração de itens e 
valores) e seus Anexos. Início de entrega das propostas: 14/01/2022 a partir 
das 10h no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Abertura das propos-
tas: 31/01/2022 às 9h (Horário Brasília) no site www.portaldecompraspubli-
cas.com.br.  Gledson Esmilly Sousa Bentes - Pregoeiro da PMS.

Protocolo: 750986

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Extrato de contrato

Contrato n° 20220002 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2021 - SRP - Contra-
tante: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - Contratado: INÁCIO GER-
MANO SERVIÇO DE LIMPEZA EIRELI - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM MÃO DE OBRA PARA AUXILIO NA COLETA DE LIXO NA 
ZONA URBANA DO MUNICÍPIO E DISTRITO TABOCA. Vigência: 07/01/2022 
a 31/12/2022 - Valor Global: R$ 1.489.366,00 (um milhão, quatrocentos e 
oitenta e nove mil, trezentos e sessenta e seis reais) - Data da Assinatura: 
07/01/2022.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 750989

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Extrato de Termo Aditivo

Primeiro Aditivo ao contrato Nº 20210315, que objetiva a prorrogação de vi-
gência de prazo. Inexigibilidade de Licitação 012/2021 - MENDES ADVOCACIA 
E CONSULTORIA S/S - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS JURÍDICOS, NO DIAGNÓSTICOS, ELABOARAÇÃO E RE-
GULAMENTAÇÃO DA LESGISLAÇÃO TRIBUTÁRIA MUNICIPAL, ATENDENDO A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - SEMFI. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU Vigência: 01/01/2022 a 31/12/2022. 
Data de Assinatura do Contrato: 17/12/2021.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 750991

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA

.

Aviso de Licitação: 
PREGÃO PRESENCiAL Nº PP/2022.003-PMSJA SRP

A Prefeitura Municipal de São João do Araguaia-Pá, comunica aos in-
teressados que realizará no dia 27/01/2022, às 08:10h (horário de Brasília), 
licitação sob modalidade Pregão Presencial Nº PP/2022.003-PMSJA SRP, tipo 
menor preço por lote, objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CON-
TRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTACAO DE SERVICOS 
DE REPROGRAFIA, IMPRESSAO E ENCADERNACAO PARA ATENDER OS FUN-
DOS, SECRETARIAS E PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO ARAGUAIA. 
O edital estará disponível no sítio do https://saojoaodoaraguaia.pa.gov.br/
categoria/licitacoes/, Mural de Licitações do TCM-PA e pelo e-mail licitaca-
osja@hotmail.com.

Aviso de Licitação: 
PREGÃO PRESENciAL Nº PP/2022.004-PMSJA SRP

A Prefeitura Municipal de São João do Araguaia-Pá, comunica aos in-
teressados que realizará no dia 27/01/2022, às 09:30h (horário de Brasí-
lia), licitação sob modalidade Pregão Presencial Nº PP/2022.004-PMSJA SRP, 
tipo menor preço por Item, objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PRO-
DUTOS DE SERRALHERIA DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA E DEMAIS SECRETA-
RIAS. O edital estará disponível no sítio do https://saojoaodoaraguaia.pa.gov.
br/categoria/licitacoes/, Mural de Licitações do TCM-PA e pelo e-mail licitaca-
osja@hotmail.com.

Aviso de Licitação: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/2022.005-FMS SRP

O Fundo Municipal de Saúde de São João do Araguaia-Pá, comunica 
aos interessados que realizará no dia 27/01/2022, às 08:10h (horário de Bra-
sília), licitação sob modalidade Pregão Eletrônico Nº PE/2022.005-FMS SRP, 
tipo menor preço por Item, objeto: ATA DE REGISTRO DE PRECO PARA CON-
TRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 
COLETA, TRATAMENTO, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS 
DE SERVIÇOS DE SAÚDE-RSS (LIXO HOSPITALAR) PRODUZIDOS NO MU-
NICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA.  O edital estará disponível no sítio do 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Mural de Licitações do TCM-
PA, https://saojoaodoaraguaia.pa.gov.br/categoria/licitacoes/ e pelo e-mail 
licitacaosja@hotmail.com.

Aviso de Licitação: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/2022.006-FMS SRP

O Fundo Municipal de Saúde de São João do Araguaia-Pá, comunica aos 
interessados que realizará no dia 27/01/2022, às 08:15h (horário de Brasília), 
licitação sob modalidade Pregão Eletrônico Nº PE/2022.006-FMS SRP, tipo 
menor preço por Item, objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM ATENDIMENTOS MEDICOS PARA PLANTAO HOSPITALAR EM URGENCIA E 
EMERGENCIA PARA DAR ASSISTENCIA A POPULACAO, ATENDENDO AS DE-
MANDAS DO HOSPITAL MUNICIPAL, DO MUNICIPIO DE SAO JOAO DO ARA-
GUAIA-PARA.  O edital estará disponível no sítio do https://www.portaldecom-
praspublicas.com.br, Mural de Licitações do TCM-PA, https://saojoaodoara-
guaia.pa.gov.br/categoria/licitacoes/ e pelo e-mail licitacaosja@hotmail.com.

Aviso de Licitação: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/2022.007-PMSJA SRP

A Prefeitura Municipal de São João do Araguaia-Pá, comunica aos in-
teressados que realizará no dia 27/01/2022, às 08:20h (horário de Brasília), 
licitação sob modalidade Pregão Eletrônico Nº PE/2022.007-PMSJA SRP, tipo 
menor preço por Item, objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FU-
TURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS 
DE ENGENHARIA, CONTINUOS E SOB DEMANDA PARA MANUTENÇÃO PRE-
VENTIVA E OU CORRETIVA, CONSERVAÇÃO E PEQUENOS REPAROS, EM PRÉ-
DIO E ESPAÇOS PÚBLICOS DA PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO 
JOÃO DO ARAGUAIA-PA. O edital estará disponível no sítio do https://www.
portaldecompraspublicas.com.br, Mural de Licitações do TCM-PA, https://
saojoaodoaraguaia.pa.gov.br/categoria/licitacoes/ e pelo e-mail licitacaosja@
hotmail.com.

Aviso de Licitação: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/2022.008-PMSJA SRP

A Prefeitura Municipal de São João do Araguaia-Pá, comunica aos in-
teressados que realizará no dia 27/01/2022, às 08:25h (horário de Brasília), 
licitação sob modalidade Pregão Eletrônico Nº PE/2022.008-PMSJA SRP, tipo 
menor preço por Item, objeto: ATA DE REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA 
AQUISICAO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO COMPLEMENTAR, PARA ATEN-
DER OS FUNDOS MUNICIPAIS, SECRETARIAS E PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SAO JOAO DO ARAGUIAIA-PA.  O edital estará disponível no sítio do https://
www.portaldecompraspublicas.com.br, Mural de Licitações do TCM-PA, ht-
tps://saojoaodoaraguaia.pa.gov.br/categoria/licitacoes/ e pelo e-mail licita-
caosja@hotmail.com.

Aviso de Licitação: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/2021.043-PMSJA SRP

A Prefeitura Municipal de São João do Araguaia-Pá, comunica aos in-
teressados que realizará no dia 27/01/2022, às 08:30h (horário de Brasília), 
licitação sob modalidade Pregão Eletrônico Nº PE/2021.043-PMSJA SRP, tipo 
menor preço por Item, objeto: ATA DE REGISTRO DE PRECO PARA CONTRA-
TACAO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) NA PRESTACAO DE SERVICOS 
DE MANUTENCAO PREVENTIVA, CORRETIVA, INSTALACAO E LIMPEZA DE AR 
CONDICIONADO, PARA ATENDER AOS FUNDOS MUNICIPAIS, SECRETARIAS 
E PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO ARAGUAIA.   O edital estará 
disponível no sítio do https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Mural de 
Licitações do TCM-PA, https://saojoaodoaraguaia.pa.gov.br/categoria/licita-
coes/ e pelo e-mail licitacaosja@hotmail.com. Ronis da Silva Amorim-Pre-
goeiro.


